

単 価 合 意 書

令和6年9月20日に契約したR6国道17号本庄道路忍保川第2橋下部他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月07日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 群馬県前橋市岩神町四丁目10番19号

氏名 池下工業株式会社 代表取締役社長 小島 丈

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		106,413,660	
橋台工						
A1橋台(下り・上り線)		式	1		1,252,240	
作業土工						
		式	1		1,252,240	
床掘り	土砂					
		式	1		201,583	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		316,023	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		104,890	
埋戻し	土砂					
		式	1		313,913	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		76,727	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		123,503	
基面整正						
		式	1		115,601	
橋台工						
A1橋台(下り線)		式	1		51,845,912	
場所打杭工						
		式	1		30,897,711	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 23m					
		本	12	2,537,506	30,450,072	
積込(ルース)	土砂					
		m3	330	286.3	94,479	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	土砂	m3	330	120.5	39,765	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	614.7	202,851	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,191	25,011	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,064	22,344	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	3,009	63,189	
橋台躯体工		式	1		20,948,201	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	120	1,380	165,600	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷厚 10 c m	m2	120	2,438	292,560	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	433	19,447	8,420,551	
鉄筋	SD345 D13	t	0.97	204,537	198,400	
鉄筋	SD345 D16～25	t	10.34	189,169	1,956,007	
鉄筋	SD345 D29～32	t	24.13	176,546	4,260,054	
型枠	一般型枠	式	1		3,941,825	
支保	$f \leq 40kN/m^2 [t \leq 120cm]$	式	1		106,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,582,731	
支承箱抜き	Φ350					
		m	10	2,353	23,530	
橋台工						
A1橋台(上り線)		式	1		50,413,188	
場所打杭工						
		式	1		29,811,003	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 23 m					
		本	12	2,446,947	29,363,364	
積込(ルース)	土砂					
		m3	330	286.3	94,479	
整地	土砂					
		m3	330	120.5	39,765	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	330	614.7	202,851	
殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	21	1,191	25,011	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	21	1,064	22,344	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	21	3,009	63,189	
橋台躯体工						
		式	1		20,602,185	
基礎材	再生クワッチャレン40～0 17.5cmを超え2 0.0cm以下					
		m2	100	1,380	138,000	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷 厚 10 c m					
		m2	100	2,456	245,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	408	19,447	7,934,376	
鉄筋	SD345 D13	t	0.8	200,603	160,482	
鉄筋	SD345 D16~25	t	7.81	178,741	1,395,967	
鉄筋	SD345 D29~32	t	26.93	180,570	4,862,750	
型枠	一般型枠	式	1		3,941,825	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		106,943	
足場	安全ネット必要	式	1		1,780,572	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	5	4,326	21,630	
支承箱抜き	Φ300	m	10	1,404	14,040	
仮設工		式	1		2,902,320	
工事用道路工		式	1		1,692,000	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	4,500	376	1,692,000	
交通管理工		式	1		1,210,320	
交通誘導警備員		人日	80	15,129	1,210,320	
B						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		36,337,172	
護岸工		式	1		36,337,172	
掘削工		式	1		691,547	
掘削	土砂 片切掘削	m3	410	1,203	493,230	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	410	363.2	148,912	
整地	残土受入れ地での処理	m3	410	120.5	49,405	
路体盛土工		式	1		529,352	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	360	816.2	293,832	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	400	225.6	90,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400	363.2	145,280	
作業土工		式	1		2,559,362	
床掘り	土砂	m3	490	231.7	113,533	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	490	363.2	177,968	
整地	残土受入れ地での処理	m3	490	120.5	59,045	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	m3	880	1,861	1,637,680	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	970	225.6	218,832	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	970	363.2	352,304	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		8,867,736	
平ブロック張	997x997 控120mm	m2	744	11,919	8,867,736	
土留・仮締切工		式	1		23,689,175	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7.0m	枚	235	100,805	23,689,175	
直接工事費		式	1		142,750,832	
共通仮設費		式	1		17,688,268	
共通仮設費		式	1		4,654,960	
運搬費		式	1		3,317,784	
重建設機械分解組立輸送費	ホルケーシク掘削機	回	1	2,245,702	2,245,702	
重建設機械分解組立輸送費	クローラークレーン	回	1	1,072,082	1,072,082	
技術管理費		式	1		53,787	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,787	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,283,389	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,033,308	
純工事費		式	1		160,439,100	
現場管理費		式	1		46,014,495	
工事原価		式	1		206,453,595	
一般管理費等		式	1		31,746,405	
工事価格		式	1		238,200,000	
消費税相当額		式	1		23,820,000	
工事費計		式	1		262,020,000	